
GIUNTA REGIONALE

Delibera adottato con numero 337 in data 16/02/2005
Proposta GBO/05/12196 del 14/02/2005

Assessorato proponente: ASSESSORATO DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA. 
PROTEZIONE CIVILE. -
Direzione proponente: DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E DIFESA DEL SUOLO E DELLA 
COSTA - D0000025
Struttura proponente: SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO E BONIFICA -

Oggetto: L.61/1998 - MODIFICA DEL PROGRAMMA APPROVATO CON DEL. G.R. 526/2000 
RELATIVO AGLI INTERVENTI INFRASTRUTTURALI DI E- MERGENZA NELLE PROVINCE DI 
BOLOGNA,FERRARA,FORLI',RIMINI, RAVENNA COLPITI DAGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL 
1996.

Iter: DELIBERA ORDINARIA SENZA IMP. SPESA (ANCHE DI RATIFICA)
Estensore: ZAMBELLI FRANCO 
Assessore proponente: BRUSCHINI MARIOLUIGI - 14/02/2005
Resp. parere di regolarità amministrativa: BOSCHETTI LEOPOLDA - 14/02/2005
Delibera approvata nella seduta num. 7 del 2005



- 1 -1

Prot. n. (GBO/05/12196)

-------------------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Vista la propria deliberazione n. 526 dell'1 marzo 
2000, con la quale si è provveduto ad approvare ulteriori 
interventi infrastrutturali di emergenza nelle provincie di 
Bologna, Ferrara, Forlì-Cesena, Rimini, Ravenna colpite dagli 
eventi alluvionali del 1996 (art. 17 L. 61/1998) finanziati 
con risorse disponibili non impegnate di cui all’art. 18, 
comma 9, della L. 61/1998;

Dato atto che tra i suddetti interventi approvati è 
previsto in provincia di Ferrara al n. 25 il seguente:

- Consorzio di Bonifica del II° Circondario e Consorzio di 
Bonifica Valli di Vecchio Reno. Completamento del nuovo 
impianto idrovoro Scolmatore S. Nicolò e ampliamento 
collettori del bacino e sistemazione dell’alveo in 
dissesto dell’immissario Nuovo Scolo (Scolo Bolognese), 
dell’importo di € 77.468,54;

Preso atto della lettera prot. n. 4817 del 4 dicembre 
2003 con la quale il Consorzio di Bonifica Valli di Vecchio 
Reno chiede al Servizio Difesa del Suolo e Bonifica di 
sostituire, d’intesa con il Consorzio di Bonifica del II° 
Circondario Polesine di S. Giorgio il suddetto intervento e 
di mantenere come Consorzio esecutore solo il primo, con il 
seguente:

- Consorzio di Bonifica Valli di Vecchio Reno. Ripristino 
delle sponde franate dello scolo Oppio, dell’importo di 
€ 77.468,54; 

Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta di modifica 
avanzata dal Consorzio di Bonifica Valli di Vecchio Reno; 

Dato atto, ai sensi del 4° comma dell’art. 37 della LR 
43/2001 e della deliberazione della Giunta regionale n. 
447/2003 del parere di regolarità amministrativa espresso  
dal Direttore Generale Ambiente, Difesa del Suolo e della 
Costa, Dott.ssa Leopolda Boschetti;



2

Su proposta dell'Assessore Difesa del Suolo e della 
Costa e Protezione Civile;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1) di modificare, per le motivazioni espresse nelle 
premesse, l’Ente attautore e l’intervento indicato al n. 
25 della provincia di Ferrara, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n. 526 dell'1 marzo 
2000 relativa all’approvazione di ulteriori interventi 
infrastrutturali di emergenza nelle provincie di 
Bologna, Ferrara, Forlì-Cesena, Rimini, Ravenna colpite 
dagli eventi alluvionali del 1996 (art. 17 L. 61/1998) 
finanziati con risorse disponibili non impegnate di cui 
all’art. 18, comma 9, della L. 61/1998, come segue:

- Consorzio di Bonifica Valli di Vecchio Reno. 
Ripristino delle sponde franate dello scolo Oppio. 
Importo € 77.468,53.

- - - - - - -


